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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DI 1A SAMARITANA

Empresa Social del Estado

LITERAGA B0
Ciidinamarea

Bogota, D. C. Mayo 11 Del 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.
Ciudad. :
Ref. Evaluacion Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 09 DE 2023

Cordial saludo,
Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

EVALUACION AMBIENTAL
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE
CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA'Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA., '
! 2 NUMER
D PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion | Presenta documento que soporta la
V : . ) . . ) ODE
. TECNICOS de sustancias peligrosas | gestion de los residuos derivados del FOLIOS
(05GC54 - V1) bien o servicio detallado.
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento con
recomendaciones, es  necesario
complementar el documento
TERUMO BCT Presenta formato | presentado  con  directrices  de
1 COLOMBIA SA OBSERVACIONES diligenciado de manera | Manejo delos residuos posconsumo 3
eficiente desde la segregacion, tratamiento y
disposicion final. DERIVADOS DEL
SUMINISTRO
N° FOLIO 507 508 - 509
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
i\fsg;ZTORIES Presenta documento con
, Presenta formato | recomendaciones, para el manejo de
> | b coLomsia | OBSERVACIONES diligenciado de manera | los residuos posconsumo derivados °
SAS eficiente del suministro.
N° FOLIO 260 261 - 265
RESULTADO ~ NO CUMPLE CUMPLE
Presenta Documentacion
Presenta formato | relacionada con recomendaciones
3 | QUINBERLAB SAS | 0BSERVACIONES diligenciado de manera|de algunos de los productos | 26
deficiente ofertados y  resultados  de
: mediciones de efluentes
N° FOLIO 198 — 201; 203; 204; 202, 205; 207 - 210; 212
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206; 211 [

4 | LIFE RESULTADO NO CUMPLE l NO CUMPLE
SUMINISTROS No  presenta documento  con
MEDICOS SAS recomendaciones, es necesario

complementar g documento
OBSERVACIONES presentado  con  directrices de|sg
Presenta formato | manejo de los residuos posconsumo
diligenciado de manera | desde Ia segregacion, tratamiento y
deficiente disposicion final, DERIVADOS DEL
SUMINISTRO
N° FOLIO 1 2-56
| RESULTADO | CUMPLE CUMPLE
Presenta documento con
BIOCIENTIFICA recomendaciones, para el manejo de
5 LTDA OBSERVACIONES | Presenta formato | los residuos posconsumo derivados | ©
diligenciado de manera del suministro, Presenta resultados
eficiente de caracterizacion de vertimientos
l N° FOLIO [ 264 265- 274 ]
RESULTADO | CUMPLE | CUMPLE l
ANNAR Presenta documento con
6 | DIAGNOSTICA Presenta formato recomendaciones, para el manejo de | 5
IMPORT SAS OBSERVACIONES diligenciado de manera | log residuos posconsumo derivados
eficiente del suministro,

N° FOLIO

il

1765

1766 - 1767

Adjunto toda la informacion recibida en Noventa ¥ nueve (99)

Atentamente,
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LEONARDO BYARTE DiAZ
Jefe Oficina Asesora e Plangdcion Y Garantia de la Calidad.

Proyecto: %/“\} gf‘//zﬁ (’(‘ﬂ L

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional Esp. Ing. Ambiental,
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES

SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA Nro. 9 DE 2023)
OBJETO: SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y D
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS

FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES ’ .
' DECLARACION DE Doggg:gg{)% “SAQEI%':%DE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS

NO CUMPLE: No presenta
documento con recomendaciones,
es necesario complementar el

1 TERUMO BCT COLOMBIA SA CUMPLE  documento presentado con
directrices de manejo delos residuos
posconsumo desde la segregacion,
tratamiento y disposicion final.
DERIVADOS DEL SUMINISTRO

ABBOTT LABORATORIES DE
2 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE




NO CUMPLE: Presenta
3 QUINBERLAB SAS formato diligenciado de manera CUMPLE
deficiente
NO CUMPLE: No presenta
documento con recomendaciones,
NO CUMPLE: Presenta €s necesario complementar el
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS  |formato diligenciado de manera| . 2oCumento p resentado con
. directrices de manejo delos residuos
deficiente s
posconsumo desde la segregacion,
tratamiento y disposicion final.
DERIVADOS DEL SUMINISTRO
5 BIOCIENTIFICA LTDA CUMPLE CUMPLE
6 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS CUMPLE - CUMPLE

Revision Técnica
Mayo 11 de 2023
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LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana
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